ДОГОВОР № _______

об организации и прохождении  производственной практики

студентов ГБПОУ РО «Зимовниковский сельскохозяйственный

техникум имени Бабаевского П.А.»

      п. Зимовники

«      »  _________    2020
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Зимовниковский сельскохозяйственный техникум имени Бабаевского П.А.», именуемый в дальнейшем ТЕХНИКУМ в лице директора Шориной Е.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________
(наименование организации предприятия)

в лице __________________________________________________________________________
(должность, ФИО руководителя полностью)

действующего на основании _______________________________________________________
(устава, доверенности и т.д.)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора являются взаимоотношения Сторон, возникающие и  реализуемые в процессе подготовки и проведения производственной практики студентов   ТЕХНИКУМА.

1.2. ТЕХНИКУМ направляет, а ПРЕДПРИЯТИЕ принимает    студента     4     курса,     группы № 41-Т специальность 19.02.10 Технология продукции общественного питания
              ________________________________________________________________________________
                                                                         (ФИО)

для прохождения согласно учебному плану подготовки специалистов среднего звена на производственную  практику на  объектах Предприятия _______________________________
________________________________________________________________________________
                                (наименование объектов и их местоположение)
на срок   1   календарная неделя  с         апреля   по           апреля  2020 года.

1.3. Целью учебной и производственной практик студентов, как важнейших частей подготовки высококвалифицированных специалистов, является закрепление знаний, полученных студентами в процессе обучения, на ПРЕДПРИЯТИИ.
1.4. Учебная и производственная практики, предусмотренные государственными образовательными стандартами среднего профессионального образования, осуществляются на основе настоящего договора, в соответствии с которым ПРЕДПРИЯТИЕ представляет места для прохождения практики студентам ТЕХНИКУМА.

2. ТЕХНИКУМ обязуется

- ознакомить должностных лиц ПРЕДПРИЯТИЯ, ответственных за проведение практики сту​дентов, с программами производственных практик;

 - назначить из числа преподава​телей, мастеров руководителя практики от ТЕХНИКУМА для осуществления контроля за прохожде​нием практики, соблюдением студентами правил внутреннего распорядка и правил техники безо​пасности, а также для оказания помощи при решении методических и организационных вопросов, связанных с проведением практики;

- обеспечить своевременное прибытие студентов на ПРЕДПРИЯТИЕ для прохождения практики;

 - через руководителя практики от ТЕХНИКУМА, оказывать консультативную помощь ПРЕДПРИЯТИЮ (в случае его просьбы) в правильной организации и оптимизации выполняемых технологических про​цессов.
3. ПРЕДПРИЯТИЕ обязуется:

- обеспечить направленных на практику студентов в соответствии с программой практики рабочими местами. Рабочие места должны предоставляться, прежде всего на тех участках производства, где применяются современная техника, технология и организация работ;

- создавать необходимые условия для выполнения  программы производственной практики в рабочее время для более углубленного изучения применяемой техники, технологий, а также для приобретения навыков практической работы по профессии;

- назначить ответственного (ответственных) за проведение практики студентов из числа квалифицированных специалистов для организации непосредственной работы на рабочем месте, оказания помощи в выполнении программы практики, в частности, в сборе необходимых материалов для составления отчёта о производственной практике, а также для обеспечения охраны труда студентов ан рабочем месте;

- не допускать использования студентов-практикантов на работах, не предусмотренных программой производственной практики;

- ознакомить студентов с действующими на Предприятии правилами и нормами по технике безопасности и противопожарной безопасности и провести необходимый инструктаж с соответствующим документальным  оформлением;

- согласовывать с руководителями практики от техникума решение всех вопросов, связанных с нарушением студентами практикантами действующих на Предприятии правил внутреннего распорядка, техники безопасности и противопожарной безопасности;

- по окончанию производственной практики выдать практиканту характеристику с оценкой его работы;

- расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентом в период практики на предприятии,  в  соответствии с Положением о расследовании и учете несчастных случаев на производстве;

- предоставить рабочее место без оплаты или  зачислить студентов практикантов на оплачиваемые рабочие (нужное подчеркнуть) места в соответствии с видом практики и произвести запись стажа работы в трудовых книжках (при наличии их у студентов) или открыть трудовые книжки (при их отсутствии).

4. Порядок рассмотрения разногласий

        4.1.  Все споры и разногласия, возникающие между договаривающимися Сторо​нами из настоящего договора или в связи с ним, должны решаться путем переговоров.

        4.2.  В случае невозможности достижения согласия путем переговоров споры подлежат рас​смотрению в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.    Срок действия договора

Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует  до 26 апреля 2017г.

Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинако​вую юридическую силу.
Юридические адреса сторон:

	ПРЕДПРИЯТИЕ:

________________________________________
________________________________________
(наименование организации полностью)

Юридический адрес:______________________
________________________________________
Фактический адрес: _______________________
________________________________________
Тел/факс, электронный адрес _______________
________________________________________
(наименование должности руководителя)

_________________           __________________

 (подпись)                                           (ФИО)

            М.П
	ТЕХНИКУМ:

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Зимовниковский сельскохозяйственный техникум имени Бабаевского П.А.»

347463, п. Зимовники, ул. Дзержинского, № 185

Тел./факс:8(86376) 3-22-30,3-35-64

Директор ГБПОУ РО «ЗСХТ»

___________________________ Е.Г.Шорина

  М.П.